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Ünnepel a szórvány: Létfontosságú választási győzelem született 
a Szeben megyei településeken

 A 2024-es helyhatósági és európai parlamenti választásokon hatalmas sikert ért el az RMDSZ 
Szeben megyei szervezete. A szórványmagyarság megértette, hogy közösségeink megmaradása 
a tét, így zárta sorait, és a túlélésre szavazott, megmutatva erejét és egységét ebben a sorsdöntő 
pillanatban.

 A 2020-as önkormányzati választásokat követően az RMDSZ-nek négy Szeben megyei tele-
pülésen volt képviselete a helyi tanácsban: Erzsébetvároson, Kiskapuson, Küküllőalmáson és 
Bürkösön. Ezeknek a pozícióknak a megtartása prioritásként szerepelt a megyei szervezet célki-
tűzései között.

 Az idei választásokon az RMDSZ magasra tette a mércét, 7 Szeben megyei településen 
indított önkormányzati tanácsos-jelölteket. A céltelepülések: Medgyes, Erzsébetváros, Kiskapus, 
Vizakna, Küküllőalmás, Balázstelke és Bürkös voltak. A medgyesi tanácsosi hely visszaszerzése 
kulcsfontossággal bírt, hiszen itt él a legnagyobb számú magyar közösség, ez a település a megye 
szórvány lakosságának zászlóshajója. Bár mélyszórványban az öt százalékos pszichológiai küszöb 
megugrása körülményesnek ígérkezett, fáradságot nem kímélve, jól megtervezett és kivitelezett 
kampánystratégiával, online felületeken, telefonos beszélgetéseken és személyes megkeresé-
sekkel sikerült megszólítani a választópolgárokat. 

 Az elkötelezettség és kemény munka meghozta gyümölcsét: Medgyesen ismét lesz magyar 
képviselet a városi tanácsban, míg Erzsébetvároson, Kiskapuson és Bürkösön sikerült megőrizni a 
2020-ban megszerzett tanácsosi helyeket. Küküllőalmáson 2 tanácsos jutott be a helyi tanácsba, 
és képviseletünk lesz Vizaknán és Balázstelkén is. Különösen bravúros eredmény, hogy Szeben 
megyében közel 4500 szavazatot kaptunk az RMDSZ európai parlamenti listájára, annak ellenére, 
hogy az összmagyar lakosság száma csupán 6000 körülire tehető. Minden célkitűzésünk teljesült!

folytatás a 3. oldalon

Hatalmas választási győzelem                  
a szórványban



2 Nagy-Küküllő

99 százalékos feldolgozottságnál 566 ezer szavazatot 
kapott az RMDSZ az EP-listákra, ezzel történelmi győzelmet 
aratott a Szövetség. Ez a jelen állás szerint 6,5 százalékot és 
két európai parlamenti képviselőt jelent Brüsszelben. Emellett 
199 polgármesteri és 4 megyei tanácselnöki mandátumot is 
szerezett az RMDSZ.

 „A vasárnapi választáson történelmi siker született, 20 
éve nem született ilyen jó eredmény. Ez az erdélyi magyarok 
és az RMDSZ közös sikere! Ezek a számok többről szólnak, 
mint megszerzett mandátumokról: mögötte emberek állnak, 
egy erős, életképes, jövőjéért tenni akaró és a jövőjét a szülő-
földjén tervezni akaró erdélyi magyar közösség, amely azt a 
reményt élteti, hogy lehet itthon jövőt tervezni” – nyilatkozta 
Kelemen Hunor.

 Az RMDSZ elnöke megköszönte a bizalmat és a támoga-
tást, és mindenkinek köszönetet mondott, aki végig dolgozta 
az elmúlt négy évet, és az elmúlt fél év kampányát.

„A magyar emberek megértették az EP-választások tétjét, 
világos üzenetet küldtek Bukarestbe és Brüsszelbe is: önálló, 
erős hangunk és erős képviseletünk lesz. És a magyar emberek 
értékelték az önkormányzatok munkáját is: megerősítették a 
bizalmat és a jó irányt is. Tegnap bizalmat és nagyon erős felha-
talmazást kaptunk - meg fogjuk hálálni és rá fogunk szolgálni! 
A magyar érdek az első az EP-ben és a helyi közösség érdeke 
az első az önkormányzatokban. Ez fog az elkövetkezőkben is 
vezérelni” – fogalmazott a szövetségi elnök, aki arra kérte a 
mandátumokat nyert képviselőket, hogy az elsöprő győzel-
meket alázatos munka kövesse.

 A Szövetség nagy fölénnyel megnyerte Székelyudvar-
helyt és Szatmárnémetiben is nagy arányú győzelmet aratott. 
Emellett megőrizte azt a négy megyét, ahol eddig is RMDSZ-es 
vezetés volt, valamint Szászrégent. Margitta vezetését négy 
év után szerezte vissza a Szövetség.

 Emellett van hét függetlenként támogatott és mandá-
tumot nyert polgármester is. Ezek között van Marosvásárhely, 
ahol Soós Zoltánnak sikerült megőriznie a tisztségét.
 Kelemen Hunor büszke a szórványban elért eredmé-
nyekre is. Elmondta: 2020-ban több helyen és megyében elve-
szítette képviseletét a szórványmagyarság, de most bebizo-
nyították, hogy erősek és tudtak önerőből változtatni.

 A magyarok visszajutottak a Brassó és a Máramaros 
megyei önkormányzatba. A 2020-as koalíciós indulás után 
ezúttal önállóan sikerült bejutniuk a Beszterce városi és 
megyei tanácsba. Vajdahunyadon, Medgyesen, Vízaknán, 
Balázstelkén, Aranyosgyéresen négy év után ismét lesz képvi-
selete a magyarságnak a helyi önkormányzatban. A Szövetség 
megőrizte Bácsot, Torockót és Székelykocsárdot. Az RMDSZ 
négy évvel ezelőtt történelmet írt Gyimesbükkön, most 
emellett a Bákó megyei Gajcsánya polgármesteri tisztségét is 
megszerezte.

Forrás: rmdsz.ro

RMDSZ
Kelemen Hunor: történelmi győzelmet arattunk az 

európai parlamenti választásokon
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folytatás az első oldalról

 A siker az egész közösség erőfeszítésének és összefo-
gásának gyümölcse. Ezért külön köszönet illeti a települések 
egyházi vezetőit, akik segítettek abban, hogy a közösségeink 
higgadt, józan döntéseket hozhassanak egy túlfűtött politikai 
közhangulat délibábos ígéretei között. Nagy elismerés illeti 
a jelölteket, akik vállalták a megmérettetés terhét, valamint 
az önkénteseket, akik lelkesen segítettek a kampányesemé-
nyek lebonyolításában. Köszönettel tartozunk minden munka-
társnak és különösen a települések magyar közösségeinek, 
amelyek támogatásukkal lehetővé tették ezt a hatalmas sikert.

 Az elért eredmény kötelez bennünket, és azt jelenti, hogy 
még nagyobb felelősség hárul ránk a jövőben. A belénk vetett 
bizalom nem csupán elismerést és dicséretet jelent, hanem 
azt is, hogy még több munkát kell végeznünk, még nagyobb 
odafi gyeléssel és elkötelezettséggel. Hallottuk a közösségünk 
hangját, megértettük, hogy fontos a felmerült hibák kijaví-
tása, a tanulságok levonása, valamint a kommunikáció további 
javítása a közösségünk és az általunk képviselt értékek között.

 Rengeteg munka vár még ránk, hiszen a hasonlóan fontos 
parlamenti választások új kihívást jelentenek számunkra, de 
ma adjunk magunknak egy kis időt az együtt ünneplésre. Közös 
ünnepünk ez, annak az ünnepe, hogy a szórványban van még 
erő, van élni akarás, és van jövő!

 Rövid idő alatt megtisztították a Medgyes be- és kijá-
ratánál felállított helységnévtáblákat, melyeken korábban 
ismeretlen tettesek piros festékkel áthúzták  a magyar 
és német feliratokat – tájékoztatta a Maszolt az RMDSZ 
medgyesi szervezete.

„Megoldottuk! Az RMDSZ felszólítására az illetékes intézmények 
megtisztították a lefestett feliratokat. Megvédjük jelképeinket, 
anyanyelvünket és közösségünket!” - közölte Orosz Csaba, a 
Szeben megyei RMDSZ elnöke. A Medgyesi Magyar Demok-
ratikus Ifjúsági Szövetség (MADISZ) elnöke, Balázs Botond 
elmondta, ilyen típusú cselekedeteket eddig nem tapasztaltak 
a városban.

Mint kiderült, Medgyes szomszédságában található további két 
településen is hasonló a helyzet. Nagyekemezőn a Grossprob-
stdorf német feliratot, Kiskapuson a magyar feliratot húzták át 
piros festékkel.

A szövetség helyi szervezete szerdán este Facebook bejegy-
zésben ítélte el a történteket: „Eldöntötték, hogy mi már nem 
vagyunk?! Szomorú hír Medgyesről: ismeretlen elkövetők lefes-
tették a magyar és német nyelvű feliratokat a Kiskapus felőli 
bejáratnál. Az ilyen cselekedetek nemcsak a közösségi együtt-
élést zavarják, hanem történelmi és kulturális örökségünket is 
károsítják. Kérünk mindenkit, hogy amennyiben információval 
rendelkezik az esettel kapcsolatban, értesítse a hatóságokat. 
Lépjünk fel együtt a vandalizmus ellen, és őrizzük meg városunk 
sokszínűségét és történelmét!”

Csütörtökön a reggeli órákban a medgyesi önkormányzat 
egy csapatot küldött a helyszínre, hogy eltávolítsák a táblákról 
a festéket. Az RMDSZ közölte, panaszt tesz a rendőrségen – 
mondta el megkeresésünkre Balázs Botond.

 2021-es népszámlálások adatai szerint a városban hat 
százalékra tehető a magyar lakosok száma, négy éve nincs képvi-
seletük a helyi tanácsban. Idén nagy erőkkel kampányolnak, a 
cél az, hogy legalább egy személyt bejuttassanak a képviselői 
testületbe. A listavezető Orosz Csaba Szeben megyei RMDSZ 
elnök.

Szerző: Rákóczi Kinga - Maszol

FRISSÍTVE - Lemázolták Medgyesen 
a helységnévtáblák magyar és 

német feliratait
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 Egy olyan nagy rendezvényt, mint a medgyesi Vándor-
csizma néptáncfesztivál - amely a sorozatban már a XXI. - csak 
összefogással lehet megszervezni. Összefogott a medgyesi 
MADISZ, medgyesi RDMSZ, medgyesi Gyöngyvirág néptáncs-
csoport és nem utolsó sorban a medgyesi és környékbeli 
magyarság. 

 A Gyöngyvirág néptánccsoport részéről a szervezést 
nem csak a táncpróbák és a fellépések jelentették.  A csoportot 
nem csupán a színpadon fellépő táncosok képviselik, hanem 
körülöttük forog a csoport nagy családja, ugyanis ennek a 
csoportnak vannak „vénjei” is.  Vének alatt értem a felnőtt 
csoportot, az ifjúsági csoportot és a kis táncosaink szüleit 
is. A felnőtt és az ifjúsági csoport táncosai ha nem is lépnek 
már (még) fel, valamilyen formában kapcsolatban vannak a 
csoporttal.  A fránya COVID járvány szétverte kissé a csoportot, 
de aminek már hagyománya van azt semmi sem tudja szét-
rombolni teljesen. Egy olyan tánccsoportról beszélünk, amely 
2008-ban alakult és amelyet ebben a tizenhat évben ugyan-
azok az oktatók vezettek. Lukács Levente és Gyöngyi házaspár 
megálmodta, összehozta, bővítette és ami a legfontosabb soha 
nem adta fel az oktatást. A járvány után arra kellett ébredni, 
hogy a felnőtt csoportot már nehéz összetrombitálni bizonyos 
okok miatt (mindenkinek meg volt a maga oka). Az ifjúsági 
csoport közbe szétröppent ki-ki merre tudott – más városban 
levő középiskolák, egyetemek, munkahelyek. 

 A Lukács házaspár nem adta fel ilyen könnyen. Az 
óvodások és kisiskolások között hamar találtak utánpótlást. 
Nem rettentek vissza attól sem, hogy újra nulláról kezdjék 
az oktatást, pedig a legkisebb jelentkező csupán 2 éves volt. 
Nekik ebben van tapasztalatuk bőven. Az ifjúsági csoportosok 
is annak idelyén 4-5 évesen kezdtek járni a próbákra, és szemük 
láttára nőttek meg,  váltak felnőttekké és tapasztalt tánco-
sokká. Olyan csapat volt, akire számítani lehetett, bármikor és 
bárhol, szívesen felléptek, akár egy-két próba után is. Együtt 
nőttek fel és nagyon össze voltak (vannak) szokva. Idei feszti-
válon is ott voltak szétszórtan szervezőként, önkéntesekként, 
nézőkként és fellépőként. 

 Aki mindig szívében hordja ezt a csoportot, mindig 
megörvendezteti szép népdalcsokraival az összegyült  magyar-
ságot, és büszkén vallja, hogy a Gyöngyvirág néptánccsoport 
tagja - az ifjúsági csoportból kiröppent Vajda Szilvia. Ez is 
adhatott a Lukács házaspárnak egy bíztatást arra, hogy van 
miért elölről kezdeni. 

 Az idei fesztiválon meg is látszott a színpadon, hogy a 
munkájuk nem volt hiábavaló. Kissé izgatottan, de magabiz-
tosan és boldogan léptek színpadra a kis táncoslábúak. Bátran 
lehet mondani, hogy már velük is akármikor fel lehet lépni 
bárhol. Zsenge koruk ellenére (a legkisebb táncos csupán 
3 éves), ők is már „vérbeli Gyöngyvirágok”, olyanok akikre 
biztosan számítani lehet. 

 Tudni kell azt, hogy a Gyöngyvirág „vénjei” továbbra 
is büszkék arra, hogy tagjai ennek a szép tánccsoportnak. 
Nincs az az idő, járvány, vagy bármi, ami őket elidegenítené 
egymástól, mert a sok éven keresztül összegyűjtött közös szép 
emlék minden egyes találkozásukkor előkerül és felvidítja 
őket. Ezek a közös szép emlékek örökre összekovácsolták őket. 
Ha (egyelőre még) nem táncolnak, de továbbra is segítik és 
támogatják a csoport működését, ha kell kétkezi munkával is. 
Ezt tapasztalhattuk a mostani rendezvényen is. A csoport zárt 
oldalán kitett hirdetésre rengetegen ajánlották fel adománya-
ikat és segítségüket. Ha kellett vendégeket fogadtak, kiszol-
gáltak, hajat fontak, …

 Azt is ki szeretném hangsúlyozni, hogy a Gyöngyvirág 
néptánccsoport nem csak a táncosokból és volt táncosokból 
áll. A táncosok mellett ott állnak a kis táncosok szülei is. Őket 
is szeretettel nevezzük Gyöngyvirág tagoknak. Ők azok, akik 
fáradságot nem ismerve pontosan vitték és viszik a gyerme-
keket táncpróbákra, elkísérik a fellépésekre, kiszállásokra – 
sokszor saját költségükre is. A kétkezi munkától, adományoktól 
sem hátrálnak meg, hanem végig segítenek, mert tudják, hogy 
ez a csoport javát szolgálja. Ők is látják, hogy van értelme. A 
gyermekek szeretik egymást, szeretik a táncot, szeretik okta-
tóikat, és ami a legfontosabb jó barátságokat kötnek, ápolják, 
fejlesztik anyanyelvüket, bővítik szókincsüket, viszik tovább a 
hagyományainkat. 

 Ez az egész azt mutatja, hogy a jó Isten is úgy akarja, hogy 
a medgyesi Gyöngyvirág néptánccsoport még sokáig fennma-
radjon, mert aki egyszer kapcsolatba került ezzel a csoporttal, 
az soha többet nem tud elszakadni tőle. 

Szerző: Huber Anna-Mária

Gyöngyvirágos 
összefogás
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 Medgyes, Kiskapus és Szentágota, valamint további 14 
község, amelyek az ADI Nord Trans Egyesületbe (Északi Közös-
ségi Fejlesztési Egyesület) tömörültek, meghatározó lépést 
tettek a közösségi közlekedés problémájának megoldása felé. 
Az együttműködésnek köszönhetően sikeresen nyertek európai 
uniós forrásokat környezetbarát járművek és elektromos töltő-
pontok beszerzésére. Ez a lépés nem csupán a közlekedési 
infrastruktúra modernizálását és fenntarthatóságának növe-
lését szolgálja, hanem hozzájárul a gazdasági növekedéshez 
és a helyi közösségek versenyképességének javítására is, így 
jelentős előrelépést jelent a régió fejlődése szempontjából.

Mit jelent az ADI Nord Trans projekt, és milyen szakaszban 
van jelenleg ez a terv?

 Az ADI Nord Trans projekt kiemelkedő fontossággal 
bír a Szeben megye északi részén élők számára, mivel célja a 
tömegközlekedés megoldása a részt vevő települések között. 
Ez az egyetlen ilyen jellegű projekt, amelyet települések közös 
társulása nyert meg. Ennek eredményeként 16 elektromos 
autóbusz és 38 elektromos jármű töltőállomás kerül beszer-
zésre. Jelenleg a 16 elektromos autóbusz közbeszerzési eljárása 
folyamatban van, és rövid időn belül bejelentik a nyertest.

17 település polgármestere közösen döntött arról, hogy 
együtt pályázik azokra az európai uniós pénzekre, amelyek 
a közösségi közlekedés javítását hivatottak megoldani. 
Nehéz volt ezt az összefogást létrehozni?

 A közösségi közlekedés problémájának megoldása 
kiemelt cél minden polgármester számára Szeben megye északi 
részén. Gheorghe Roman, Medgyes polgármestere meghívá-
sára a megye északi részén található települések polgármes-
terei találkozót tartottak a Városházán az Északi Közösségi 
Fejlesztési Társulás Egyesület keretében. A tanácsadó cégtől 
érkezett jó hír szerint a 16 elektromos autóbusz európai uniós 
vissza nem térítendő forrásokból történő beszerzése folya-
matban van, és hamarosan megismerjük a közbeszerzés nyer-
tesét. Minden polgármester megértette, hogy a közösségi 
közlekedés problémáját csak együttműködéssel tudják megol-
dani, ezért döntöttek a közös pályázat benyújtása mellett.

Napjainkban a közlekedés meghatározó szerepet játszik 
a gazdaság növekedésében és a versenyképesség javítá-
sában. Hogyan fogja segíteni ez a projekt a Szeben megyei 
települések lakosságát?

 A projekt rendkívül fontos a helyi közösségek számára, 
akiket képviselnek, és a helyi önkormányzatok elkötelezettek 
a közösségi közlekedés fejlesztése mellett. Ennek érdekében 
csatlakoztak az ADI Nord Trans Társuláshoz, amely hamarosan 
aláírja a 16 elektromos autóbusz beszerzésére vonatkozó szer-
ződést. A projekt révén javulni fog a mobilitás, ami alapvetően 
hozzájárul a munkahelyek létrejöttéhez és megtartásához, 
ezzel támogatva a gazdasági növekedést és a versenyképesség 
javítását.

Miért döntöttek az elektromos buszok beszerzése mellett?

 Az ADI Nord Trans által már elnyert 16 elektromos 
autóbusz azokat a településeket fogja kiszolgálni, amelyek 
közösen társultak a nehéz helyzetben levő közösségi közle-
kedés problémájának megoldására Szeben megye északi 
részén. A közbeszerzési eljárás lezárásával és a szolgáltató kije-
lölésével olyan fontos probléma fog megoldódni, amely eddig 
nagy gondot jelentett a megye északi részén élők számára. 
A 16 megvásárolt elektromos autóbusz nem csak környezet-
barát, hanem minőségi, olcsó és biztonságos közlekedést fog 
biztosítani az itt élők számára. A döntés az elektromos buszok 
beszerzése mellett tehát a fenntarthatóság, a minőségi közle-
kedés és a közösség igényeinek fi gyelembevételén alapul.

Milyen településeket fog érinteni az ADI Nord Trans Projekt?

 Az ADI Nord Trans Projekt több települést érint, amelyek 
csatlakoztak az Északi Közösségi Fejlesztési Egyesülethez. Ezek 
a települések Medgyes, Kiskapus, Szentágota, Küküllőalmás, 
Ecel, Asszonyfalva, Berethalom, Balázstelke, Bürkös, Baráthely, 
Darlac, Holdvilág, Mikeszásza, Muzsna, Kisselyk, Nagyekemező 
és Nagybaromlak. A helyi tömegközlekedési szolgáltatások 
fejlesztését a Nemzeti Helyreállítási Terv keretében valósítják 
meg.

Csifó Levente: elektromos buszok a Szeben megye 
északi részén élő lakosok számára!
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Varázslatos emlékek és kihagyhatatlan 
pillanatok 

 Az idei Vándorcsizma Néptáncfesztivál ismételten bebi-
zonyította, hogy a magyar hagyományok ereje összeková-
csolja a közösségeket. A medgyesi magyarok idén huszone-
gyedik alkalommal gyűltek össze, hogy együtt ünnepeljenek, 
és megoszthassák egymással a hagyományaink iránti szenve-
délyüket. A fesztivál minden pillanata emlékezetes, hiszen a 
résztvevők közösen élhették át a magyar kultúra lüktetését 
és a közösségi élmény meghitt pillanatait. A hagyományokhoz 
híven, az ünnepséget a népviseletbe öltözött csoportok felvo-
nulása nyitotta meg, amely a Millennium-Háztól indult és a 
Polgármesteri Hivatalig vezetett. Ezt követően a fesztivál hely-
színén, a Greweln Parkban, számtalan izgalmas program várta 
a résztvevőket.

 A fesztivál színpadán felléptek a Kovászna megyei 
Burusnyán Néptáncegyüttes, a magyarpéterfalvi Hanga Hagyo-
mányőrző Néptánccsoport, a csombordi Pipacs Néptánccso-
port, a segesvári Kikerics Néptáncegyüttes, a székelykeresztúri 
Mákvirágok Néptánccsoport, a medgyesi Ansamblul Rapsodia 
Târnavelor és a házigazda Gyöngyvirág Néptánccsoport kis és 
nagycsoportos táncosai. 

 A medgyesi Vajda Szilvia, aki a székelyudvarhelyi Dr. 
Palló Imre Művészeti Líceum diákja, számos országos és regio-
nális népdalverseny állandó díjazottja, idén is mesterien tolmá-
csolta számunkra a magyar népdalt a maga szépségében és 
eredetiségében. A „Fekete gyászos este” széki népdalcsokor 
kifogástalanul megfogalmazott, hiteles előadása mélyen 
magával ragadta a medgyesi hallgatóságot.

 A fesztivál egyik legemlékezetesebb részét a magyar 
konyha és ízvilág sokszínűségének bemutatása jelentette. A 
gulyásfőző verseny keretében hét csapat mérte össze főző-
tudását, míg az ezzel párhuzamosan zajlott a Hagyományos 
Magyar Ételek megmérettetésen két csapat versengett a 
legjobb hagyományőrző fogás címéért. Az izgalmas küzdelem 
végén a gulyásfőző verseny győztese a helyi „Jóbarátok” 
csapat lett, a hagyományos magyar konyha versenyében a 
kolozsvári „Gabi & Friends” csapat bizonyult a legjobbnak. 
A közösségi főzés és az ínycsiklandó ételek kóstolása során 
minden résztvevő felejthetetlen élményekkel gazdagodott, 
és a magyar konyha szeretete még jobban összekovácsolta a 
közösséget.

 A kézműves vásár valóságos kincsesbányaként szolgált 
a látogatók számára, ahol különleges termékek és mester-
munkák széles palettája fogadta az érdeklődőket. A standokon 
kézműves ékszerek csalogatták a tekinteteket, mellettük 
magyar mintás ruhák sorakoztak, megidézve a hagyományokat 
és a stílusosságot. Nem lehetett ellenállni a mézespogácsa és 
a frissen sült kürtőskalács csábító illatának sem, amely igazi 
vásári hangulatot teremtett az eseményen. A kerámia és 
gyertyák művészien kivitelezett kínálata egyedi és lenyűgöző 
volt, a szatyrok, a kötött és horgolt terítők pedig otthonossá 
és meghitté varázsolták a vásár hangulatát, mintha minden 
darab mesét mesélt volna a kézimunka szeretetéről és gondos-
ságáról.

 A szabadtéri foglalkozások terén is változatos programok 
várták a látogatókat, így a résztvevők egy pillanatra sem unat-
kozhattak. A jurta bemutatása és a történelmi íjászat elva-
rázsolta a hagyományok iránt érdeklődőket, míg a lovaglás 
felejthetetlen kalandban részesítette a kicsiket. Voltak népi 
gyermekjátékok és kézműves foglalkozások, az agyagozás 
során pedig mindenki kiélhette kreativitását. Az arcfestés 
vidám színekkel tette szebbé a napot, míg a 360 fokos szelfi -
géppel készített fotók különleges emlékeket őriztek meg a 
fesztiválról.

 A fesztivál estéjén két lenyűgöző koncert szórakoztatta 
a közönséget, megkoronázva az egész napos programot. A 
Dinamic zenekar, a Vándorcsizma fesztivál visszatérő vendé-
geként, egy gazdag és változatos műsorral készült. 

folytatás a 7. oldalon

Véget ért a XXI. Vándorcsizma Néptáncfesztivál
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folytatás a 6. oldalról

 Saját dalaik mellett közismert pop-rock slágereket adtak 
elő magyar, román és angol nyelven. Ezt követően az Omega 
Revival vette át a színpadot, akik már közel húsz éve ápolják a 
legendás Omega zenekar örökségét. Az autentikus előadásmód 
és a szívből jövő tolmácsolás különleges élményt nyújtott a 
rajongóknak, akik lelkesen énekelték együtt az örökzöld sláge-
reket. A koncertek varázslatos atmoszférát teremtettek, amely 
emlékezetessé tette az estét minden résztvevő számára.

 A fesztivál záróeseménye a hagyományos táncház volt, 
amely fergeteges hangulatban telt. Gyerekek és felnőttek 
egyaránt elmerülhettek a magyar néptánc és népdalok gazdag 
világában, ahol minden lépés és dallam a közös öröm forrása 
volt. Az est folyamán új barátságok szövődtek, és a régiek is 
megerősödtek, ahogy a közösség együtt táncolt és énekelt. A 
táncház felejthetetlen pillanatokkal ajándékozta meg a részt-
vevőket, méltó befejezése volt egy újabb emlékezetes feszti-
válnak.
 Köszönjük mindazoknak, akik jelenlétükkel és támogatá-
sukkal segítették a XXI. Vándorcsizma Néptáncfesztivál sikeres 
megvalósítását. Várunk mindenkit szeretettel a következő 
évben is, hogy közösen ünnepelhessük a néptánc és a hagyo-
mányok szépségét.

 Az eseményt a Medgyesi MADISZ, a Szeben megyei 
RMDSZ, a Szeben megyei EMKE és a Gyöngyvirág Néptáncs-
csoport szervezte, akik idén is emlékezetessé varázsolták 
számunkra ezt a fesztivált.

 Az esemény partnerei és támogatói: Medgyes Polgár-
mesteri Hivatala, Szeben Megye Tanácsa, a Romániai Magyar 
Demokrata Szövetség, a Communitas Alapítvány, a Nemzeti 
Együttműködési Alap, a Bethlen Gábor Alap, a Meditur Rt., az 
ECO-SAL Rt. és a Contrast Publicitate.

 Megkönnyítjük a honosítási eljárást a magyar állampol-
gárság megszerzése iránt érdeklődők számára, és ingyenes 
segítséget nyújtunk a honosítási dosszié elkészítésében.
Területi irodáink munkatársai a vidéken élő személyeket is 
alapos tájékoztatásban részesítik a honosítási eljárásról, és 
segítséget nyújtanak a szükséges dokumentumok elkészíté-
sében. Levesszük az ügyintézéssel járó terheket a válláról! 
Igényelje segítségünket!

Támogatók - Partnerek

Igényelje a magyar       
állampolgárságot könnyen 

és egyszerűen!
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